
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIENR.56 COMUNA PEŞTERA
Localitatea PESTERA, str. Izvorului, nr.25A, — SALA DE ŞEDINTE, judeţ CONSTANTA

Telefon 0241856800/ 0785200078
Email ct.pesterg_(â),bec.ro

ANUNTG

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPT IE NR.56 COMUNA PEŞTERA,
JUDETUL CONSTANTA, ADUCE LA CUNOSTINTA PERSOANELOR
INTERESATE CA, LA DATA DE 26.04.2024, A FOST DEPUSA CANDIDATURA
PENTRU FUNCTIA DE PRIMAR AL COMUNEI PESTERA, JUDETUL
CONSTANTA, DIN PARTEA PARTIDULUI SOCIAL DEMOCRAT , A DOAMNEI
DEMIREL BOBE PARASCHIVA.

ÎN CONFORMITATE CU ART.54 DIN LEGEA NR.115/2015,
PERSOANELE INTERESATE POT FACE CONTESTATIE ÎMPOTRIVA
CANDIDATURII ÎN TERMEN DE CEL MULT 48 ORE DE LA DATA AFIŞARII.

CONTESTATIA SE DEPUNE LA INSTANTA COMPETENTA.

ANEXAT HOTARAREANR.3 DIN 26.04.2024 A BIROUL ELECTORAL DE
CIRCUMSCRIPTIE NR.56.

AFISAT ASTAZI 26.04.2024, ORELE:17.00

Preşedinte Biroul Electoral al Circumscripţieinr.56
Comuna Pestera, judeţul Constana

Adriana — Roxana VIZIRU



BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIENR.56 COMUNA PEŞTERA
Localitatea PESTERA, str. Izvorului, nr.25A, — SALA DE ŞEDINTE, judeţ CONSTANTA

Telefon 0241856800/ 0785200078
Email ct.pestera©bec.ro

HOTARARE NR. 3 din 26.04.2024
privind candidaturapentru funcţia de PRIMAR al Comunei Pestera propusă de

PARTIDULSOCIALDEMOCRAT

Analizând lista cu propuneri de candidatură depuse de către PARTIDUL SOCIAL
DEMOCRAT. pentru funcţia de Primar al comunei Pestera, judeţul Constanta, a persoanei
nominalizate în listă, înregistrată sub nr. 37/26.04.2024.

Având în vedere dispoziţiile art. 46, art. 47, art. 50 alin. 1 şi 2, art. 51 alin. 1) şi 5), art.
52 alin. 6 şi art. 56 alin. 1 - 4 din Legea nr. 115/2015, pentru alegerea autorităţilor administraţiei
publice locale modificată şi completată, precum şi Legea 84/2020, Hotărârea privind aprobarea
Metodologiei depunerii dosarelor de candidatură şi a listelor de susţinători la alegerile locale din
anul 2024 din data de 09.06.2024, Hotărârea nr. lH din data de 30.03.2024 al BEC.

În temeiul art. 52 alin. 1 şi 2 din din Legea nr. 115/2015, pentru alegerea autorităţilor
administraţiei publice locale modificată şi completată, precum şi art. 9 din Hotărârea nr. 2/H din
03.08.2020 a Biroului Electoral Central

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE
COMUNALA NR. 56 PESTERA

HOTARASTE:

ART. 1 Se admite şi se înregistrează candidatura, la funcţia de Primar al comunei Pestera
judeţul Constanta a doamnei DEMIREL BOBE PARASCHIVA, propusa de PARTIDUL
SOCIALDEMOCRAT.

ART. 2 În temeiul art. 54 din Legea 115/2015 completată şi modificată conf. Legii
84/2020, împotriva prezentei hotărâri se poate formula contestaţie în termen de 48 ore de
la afişare la Judecătoria Medgidia, judetul Constanta.

ART. 3 Lipsa semnăturilor celorlalti membri nu împiedică valabilitatea hotararii avand
in vedere dispozitiile art. 12 alin. 3 din Hotararea lH din 30.03.2024.

Preşedinte Biroul Electoral al Circumscripţiei nr.56
Comuna Pestera


